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WARTO PRZECZYTAĆ W NR 1/2024 BIULETYNU
INFORMACYJNEGO ODDZIAŁU RADOMSKIEGO SEP

To już XXXVI Radomskie Dni Techniki. Oddział Radomski Stowarzyszenia Elektryków Polskich
był inicjatorem i organizatorem tej cyklicznej imprezy. Koledzy sepowcy wielokrotnie byli
nagradzani Notowską Nagrodą Uznania „Radomski Laur Techniki”.

W dniach 6–7 czerwca 2024 roku na stadionie ENEA w Poznaniu Stowarzyszenie Elektryków
Polskich zorganizowało IV Kongres Elektryki Polskiej pod hasłem „Energetyka jutra –
Bezpieczeństwo pokoleń”. Zakres merytoryczny IV KEP był przedmiotem obrad i uzgodnień Rady
Programowej, składającej się z 48 ekspertów i autorytetów, reprezentujących środowiska
naukowe i badawczo-rozwojowe, stowarzyszenia branżowe oraz organizacje gospodarcze.
Poszczególne moduły tematyczne były koordynowane przez liderów: kol. Andrzej Hachoł –
Bezpieczeństwo Infrastruktury Krytycznej, kol. Ryszard Piramidowicz – Fotonika – polska
specjalność w światowej elektronice, kol. Andrzej Werkowski – Polska w obliczu transformacji
energetycznej. W ramach Kongresu zrealizowano kilka wydarzeń towarzyszących: wystawa
„Elektryka polska od rozbiorów do początku III RP”, podpisanie umowy o współpracy pomiędzy
SEP a VDE, wieczorna gala z akcentami nawiązującymi do 105. rocznicy powstania
Stowarzyszenia Elektryków Polskich. W Kongresie wzięło udział 330 uczestników, a blisko 100
osób zarejestrowało uczestnictwo w trybie online. Obrady zostały poprzedzone wydaniem
Raportu otwarcia pod redakcją kol. Sławomira Cieślika. Raport zawiera 3 raporty tematyczne, 26
referatów i stanowił materiał do dyskusji podczas Kongresu. Podczas dzisiejszej sesji
inauguracyjnej Prezes SEP, kol. Sławomir Cieślik, podsumowuje rezultaty Kongresu, skupiając się
na transformacji energetycznej. W Biuletynie zamieściliśmy referat jego autorstwa. Korzystając
także z jubileuszu 20-lecia pełnienia przez Polskie Sieci Elektroenergetyczne funkcji niezależnego
operatora systemu przesyłowego koledzy z PSE S.A. przybliżą rolę firmy w organizacji energetyki
polskiej w procesie transformacji energetycznej. Całość uświetni wystawa, która miała swoją
premierę na Kongresie Elektryki Polskiej i którą dzisiaj będziemy mogli obejrzeć.

W numerze zamieszczone zostało sprawozdanie obejmujące wystawę sprzętu energetycznego
będącego na wyposażeniu Polskiej Grupy Energetycznej S.A. Oddział w Skarżysku Kamiennej,
która była częścią zeszłorocznych XXXV Radomskich Dni Techniki.

Towarzyszący obradom Biuletyn Informacyjny Oddziału Radomskiego wydawany jest od 1994
roku okazjonalnie. Ostatni numer ukazał się 2017 r. z okazji Międzynarodowej Wystawy i
Konferencji „Początki elektryfikacji polskich miast – Elektrownia Miejska w Radomiu 1901-1956”.
Pandemia, strona internetowa zahamowały nasze działania wydawnicze. Dzisiaj wydajemy
kolejny numer Biuletynu i mam nadzieję, że w przyszłości będziemy go wydawali przynajmniej raz
w roku w formie dotychczasowej.

Zapraszam do lektury naszego Biuletynu oraz do uczestnictwa w XXXVI RDT.



2 / 2

Dokument wygenerowany ze strony internetowej SEP www.sep.com.pl
dnia: (01-07-2025 r. o godz.: 05:37:39)

Radom, październik 2024 r.

Marek Grzywacz

prezes Oddziału Radomskiego SEP

CZYTAJ BIULETYN
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